Совет

 муниципального образования

Динской район

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

22 ноября 2023 года                                                                      № 455-51/ 4
станица Динская

О внесении изменений в решение Совета муниципального

образования Динской район от 27 ноября 2019 г. № 588-66/3

«О структуре администрации муниципального образования

Динской район»

В целях совершенствования организации работы администрации

муниципального образования Динской район, оптимизации взаимодействия ее

отраслевых (функциональных) органов в решении вопросов местного значения,

в соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 25, пунктом 7 части 2 статьи 31

Устава муниципального образования Динской район, Совет муниципального

образования Динской район РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования Динской район

от 27 ноября 2019 г. № 588-66/3 «О структуре администрации муниципального

образования Динской район» (в редакции решений от 29.01.2020 № 620-69/3, от

25.05.2022 № 251-27/4, от 22.06.2022 № 273-29/4, от 20.07.2022 № 286-30/4, от

23.11.2022 № 315-34/4, от 24.05.2023 № 394-43/4) следующие изменения:

1.1. В приложении 1 к решению:

- подпункт 3 пункта 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«3) управление по культуре и социальным вопросам администрации

муниципального образования Динской район;»;

- подпункт 6 пункта 4.2 раздела 4 признать утратившим силу.

- в пункте 5 слова «отдел культуры» заменить словами «управление по

культуре и социальным вопросам».

1.2. Приложение 2 к решению изложить в новой редакции (прилагается).

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель  Совета

муниципального образования

Динской район                                                                                 Ю.В. Ильченко

23 ноября 2023 г.

Приложение

к решению Совета муниципального образования Динской район

от  22 ноября 2023 года  № 458-51/4

«Приложение 2

к решению Совета муниципального образования Динской район

от 27 ноября 2019 года № 588-66/3

(в ред. решений от 29.01.2020 г. № 620-69/3,от 25.05.2022 г. № 251-27/4, от  22.06.2022 г. № 273-

29/4, от 20.07.2022 № 286-30/4, от 23.11.2022 № 315-34/4,  от 24.05.2023 № 394-43/4, от 22.11.2023

№ 455-51/4)

СТРУКТУРА

администрации муниципального образования Динской район

Глава

муниципального образования Динской район

Отдел по делам

молодежи

Управление

образования

Управление по

 вопросам семьи

и детства

Управление по

культуре и

социальным

вопросам

Заместитель

главы

администрации

муниципального

образования

Динской район
(вопросы социального

развития, физической

культуры и спорта)

Заместитель

главы

администрации

муниципального

образования

Динской район
(вопросы

имущественных

отношений и

градостроительства)

Управление

экономики, инвестиций

и проектной

деятельности

Управление

имущественных

отношений

Управление по ГО

и ЧС,

профилактике

терроризма и

экстремизма,

противодействию

коррупции,

вопросам

казачества и

допризывной

Заместитель

 главы

администрации

муниципального

образования

Динской район
(вопросы по ГО и ЧС,

профилактике

терроризма и

экстремизма,

противодействию

коррупции, по

казачеству и

Правовое управление

Управление

ТЭК и ЖКХ

Управление

сельского

 хозяйства

Управление

строительства,

транспорта

и дорожного

хозяйства

Заместитель главы

администрации

муниципального

 образования

Динской район
(вопросы кадровой

политики,

взаимодействия с

органами местного

самоуправления и

институтами

гражданского

общества)

Общий отдел

Управление по

организационно-

кадровой

работе,

взаимодействию с

органами

местного

самоуправления и

институтами

гражданского

общества

Отдел

информатизации

Заместитель

главы

администрации

муниципального

образования

Динской район
(вопросы

строительства,

транспорта и

дорожного хозяйства)

Отдел по делам

несовершеннолетних

Управление

промышленности,

потребительской

сферы, малого

и среднего бизнеса

Отдел

по физической

культуре и спорту

Отдел

муниципальных

закупок

Заместитель

главы

администрации

муниципального

образования

Динской район
(вопросы

экономической политики)

Отдел

по взаимодействию

со СМИ

Заместитель

главы

администрации

муниципального

образования

Динской район
(по финансовым

 вопросам)

Первый

заместитель главы

администрации

муниципального

образования

Динской район
(вопросы

 агропромышленного

комплекса,

ТЭК и ЖКХ)

Управление

архитектуры

и

градостроительства

Финансовое

управление

Отдел внутреннего

финансового

контроля

Отдел контроля